DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1401/2023 - 14/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DO ENSINO BÁSICO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20230308/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20230308. ORIGEM: PREGÃO Nº 004-2023-SRP. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO

BASICO. CONTRATADA(O).: ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na

Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos Aparelhos de Ar Condicionados destinados a Secretaria Municipa l de Educação

do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL.: R$ 326.480,00 (trezentos e vinte e seis mil, quatrocentos e oitenta

reais).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do ensino fundamental - Fundeb 30% ,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$ 326.480, 00. VIGÊNCIA:

12 de Julho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA:12 de Julho de 2023. Raimundo Nonato da Costa - Secretário

Municipal de Educação.

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DO ENSINO BÁSICO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20230309/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20230309. ORIGEM: PREGÃO Nº 002-2023-SRP. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO

BASICO. CONTRATADA(O): ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Ar

Condicionados destinados a Secretaria Municipal de Educação do município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL.: R$ 441.000,00

(quatrocentos e quarenta e um mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0110.123610027.0.037 Aquisição de

veículos, equipamentos e mat permanente para o Ensino Fundamental, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e materi al

permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 315.000,00, Exercício 2023 Atividade 0110.123650027.0.036 Aquisição de v eículos,

equipamentos e mat permanente para Educação Infantil , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanent e,

Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 126.000,00. VIGÊNCIA.: 12 de Julho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. DATA DA

ASSINATURA: 12 de Julho de 2023. Raimundo Nonato da Costa - Secretário Municipal de Educação.

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DO ENSINO BÁSICO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20230310/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 20230310. ORIGEM.: PREGÃO Nº 061/2022-SRP/PE. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO

BASICO. CONTRATADA(O).: T R DE CARVALHO LTDA. OBJETO.: Aquisições de Pneus e Câmaras novas destinados a Manutenção da

Frota da Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL.: R$ 80.430,00 (oitenta mil, quatrocentos e

trinta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do ensino fundamental - Fundeb

30%, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 80.430,00. VIGÊNCIA: 12 de

Julho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA:12 de Julho de 2023. Raimundo Nonato da Costa - Secretário Municipal

de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE REMARCAÇÃO: 026/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-026/2023-CPL/PMVG PROC. ADMINISTRATIVO 0101.06643.2023

A Comissão Permanente de Licitação torna público que não houve licitante CLASSIFICADO na sessão do PREGÃO ELETRÔNICO

Nº PE-026/2023-CPL/PMVG, realizado no dia 12 de julho de 2023, às 11:00 horas, cujo objeto é Contratação de empresa para Prestação de

Serviços de Softwares em apoio às atividades do Município de Vargem Grande/MA, conforme condições, quantidades e exigências e stabelecidas

neste Edital e seus anexos. Sendo assim, fica remarcada a reabertura da sessão para DATA: 02/08/2023. HORÁRIO: 09h00min. (NOV E

HORAS). ORGÃO SOLICITANTE: Secretária Municipal de Administração. LOCAL/SITE: https://licitamaisbrasil.com.br/. O Edital

está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos: https://licitamaisbrasil.com.br/ e https://www.vargemgrande.ma.gov.br/. Quaisquer

informações através do Tel.: (98) 3461-1103/ (98) 3461-1201 / e-mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com e/ou na sala da Comissão Permanente

de Licitação - CPL, situado na Rua Dr. Nina Rodrigues, 20, Centro, Vargem Grande/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min

(doze horas). Vargem Grande - MA, 13 de julho de 2023. Ricardo Barros Pereira – Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE
JULGAMENTO: 025/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP -025/2023-CPL/PMVG

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.06886.2023

Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP -025/2023-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.06886.2023,
do tipo menor preço Item, objetivando o Registro de Preços, do Tipo Menor Preço, visando à Contratação de Empresa Especializa da na Prestação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 14/07/2023 20:52:19 - IP com n°: 192.168.0.11
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1284

3/4www.vargemgrande.ma.gov.br